ПРОТОКОЛ
Координационного экологического совета

при Главе Администрации Кожевниковского района

25.03.2019 года 11:00

Место проведения: Администрация Кожевниковского района

Председатель: Емельянов А. М.

Секретарь: Гарагуля В.А.

Присутствовали: Емельянов А.М. (председатель), Вакурин В.П., Мисуркин О.Н.,
Пономаренко М.В., Гарагуля В.А., Боброва И.П., Ветошкина Е.А, Осипова М.В.,
Крайсман Н.А., Кобзарев С.А., Царева М.А., Шилов В.В.

Повестка дня (прилагается)

Ход заседания:

Слушали:
1. О выполнении решений координационного совета от 19.12.2018 г. (ответственные

лица).
2. О работе пункта приема вторсырья в Кожевниковском районе. (Пономаренко М.В.,

Вакурин В.И., Мисуркин О.Н.) .
3. Об итогах работы за 2018 г. и планах работы Кожевниковского экоцентра в 2019 г.

(Крайсман Н.А.).
4. О плане мероприятий по проведению общероссийских Дней защиты от

экологической опасности в Кожевниковском районе в 2019 году. (Вакурин В.И.)

Решили:

1. Принять информацию об исполнении поручений Координационного экологического совета

от 19.12.2018 г.;

2. Рассмотреть вопрос о работе пункта приема вторсырья в Кожевниковском районе на

заседании рабочей группы по вопросам утилизации ТКО (Вакурин В.П., Елегечев В.Н., с

приглашением заинтересованных сторон. Срок: до 05.04.19).

3. Рекомендовать всем сельским поселениям разработать план природоохранных

мероприятий на 2019 год. Предоставить на ближайшем Совете территорий (Главы сельских

поселений, Гарагуля В.А., до 18.04.2019 г.);

4. Провести анализ и расчеты объема накопления отработанных люминисцентных ртутных

ламп у населения и потребность в их утилизации, объём необходимых средств для их

утилизации, изучить возможность сдачи ламп в месте их приобретения (Мисуркин О.Н., до

01.06.2019 г.)

5. Главе Кожевниковского сельского поселения Пономаренко М.В. на следующее заседание

Координационно-экологического совета предоставить план мероприятий по высадке зеленых

насаждений в с.Кожевниково.

6. Информацию о работе Кожевниковского экоцентра (КСОШ № 2) разместить в газете

«Знамя труда». (Ларионова Т.Б., Ветошкина Е.А., до 01.05.2019 г.)

7. Основные мероприятия Кожевниковского экоцентра включить в план межпоселенческих

мероприятий района (Елегечев В.Н., до 01.04.2019.-);

8. Оформить отчет по Дням защиты от экологической безопасности и предоставить в

Депаратамент природных ресурсов Томской области до 15.06.2019 г. (Елегечев В.Н.,

Мисуркин О.Н.)

9. Провести обследование молодых кедровников (посадок),составить акт обследования, при

необходимости провести уход, опашку. (Главы сельских поселений, Мисуркин О.Н., Шилов

10. На следующем Совете территорий рассмотреть вопрос о взаимодействии сельских

поселений с государственным земельным надзором (Главы сельских поселений, Кобзарев

В.В.);

С.А.)

Председатель:

Секретарь: В.А. Гарагуля